АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новосельцево

29.01.2016 г                                                                                                                     № 18

Об организации дежурства в период весеннего паводка 2016 года

В связи с предстоящим  весеннем половодьем и на оснолвании постановления Администрации Новосельцевского сельского поселения № 16 от 29.01.2016 г. «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Новосельцевского сельского поселения  в 2016 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Организовать круглосуточное дежурство на время весеннего половодья, возложить его на членов противопаводковой комиссии. Дежурство членов противопаводковой комиссии и привлечение  транспортных средств установить с 02 апреля 2016 года по 16 июня 2016 года.
2.Утвердить График дежурства членов  противопаводковой комиссии согласно
приложению № 1.
3.Утвердить памятку для дежурного члена противопаводковой комиссии согласно приложению № 2 .
4. При возникновеннии ЧС, связанной с весенним паводком, немедленно сообщить в ЕДДС и дежурному районной противопаводковой комиссии согласно табеля срочных донесений по телефонам 2-10-31 и 2-14-05
5. Постановление Администрации Новосельцевского сельского поселения  от 13.02.2015 г. № 09 « Об организации дежурства в период весеннего паводка 2015 года», считать утратившим силу.

Глава сельского поселения                                                            Т.В.Сухушина
Исполнитель
Коновалова Наталья Анатольевна
Телефон: 83825236208

                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                           к Постановлению
                                                                                                                  № 18    от 29.01.2016 г.

График
 дежурства членов противопаводковой комиссии
Новосельцевского сельского поселения со 02 апреля 2016 года – 16 июня 2016 года
	№ п/п
	Ф.И.О. дежурного
	Дата дежурства
	Телефоны

	Служебный
	Домашний

	1
	Сухушина Татьяна Васильевна
	02.04.16 г., 08.04.16г., 14.04.16г.,20.04.16 г.,26.04.16 г.,02.05.16 г.,08.05.16 г.,14.05.16 г.,20.05.16г.,26.05.16 г.,01.06.16 г.,07.06.16 г.,13.06.16 г.12.04.16 г.,06.04.16 г.,24.05.16 г.18.05.16 г.
	3-61-28
	3-61-17

	2
	Коновалова Наталья Анатольевна
	03.04.16 г.,09.04.16 г.,15.04.16 г.,21.04.16 г.,27.04.16 г.,04.05.16г.,09.05.16 г.,15.05.16 г.,21.05.16 г.,27.05.16 г.,02.06.16 г.,08.06.16 г.,14.06.16 г.,18.04.16 г.,24.04.15
	3-62-08
	3-62-01

	3
	Новосельцева Анна Сергеевна
	04.04.16 г.,10.04.16 г.,16.04.16 г.,22.04.16г.,28.04.16 г.,03.05.16г.,10.05.16г.,16.05.16г.,22.05.16г.,28.06.16
03.06.16 г.,09.06.16 г.,30.05.16г.,30.04.16 г.
	3-61-74
	3-61-06

	4
	Костюхин Денис Александрович
	10.06.16г.,04.06.16г.,29.05.16 г.,17.04.16 г.,11.04.16г,05.04.16г.,23.04.16г.,29.04.16г.,05.05.16г.11.05.16г.,17.05.16 г.,23.05.16 г.,05.06.16 г.,06.05.16 г.

	5
	Легута Нина Витальевна
	12.06.16г.,06.06.16г.,31.05.16г.,19.04.16г.,13.04.16г.,07.04.16г.25.04.16г.,01.05.16г.,07.05.16г.13.05.16г,19.05.16г,25.05.16г.,11.06.16г.,12.05.16
	3-61-58
	3-61-95

Управ. Делами                                                         Н.В.Легута

                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                        к Постановлению                 Администрации
                                                                                                              №18  от 29.01.2016 г.

ПАМЯТКА
дежурного, члена противопаводковой комиссии
на период весеннего половодья 2016 года
Общая часть
1 Дежурство членов противопаводковой комиссии осуществляется согласно разработанного графика, утвержденного Распоряжением главы поселения. Замена или подмена дежурных осуществляется только с согласия председателя противопаводковой комиссии.
2.   Дежурство осуществляется с 18 часов и до 9 часов следующего дня в рабочие дни и с 9 часов   до 9 часов в выходные дни на дому с периодической проверкой ледовой и паводковой обстановки.

Действия дежурного при заступлении на дежурство
1.Наблюдать за ледовой обстановкой, уровнем паводковых вод.
2.Обовсех опасных ситуациях, связанных с паводком, немедленно сообщать дежурному районной противопаводковой комиссии
                                        по телефону 2-14-09; 2-10-32

Опасные ситуации

Угроза затопления населенных пунктов или отдельных домов
Резкий подъем уровня воды в результате ледового затора
Требуется экстренная эвакуация населения.
[bookmark: _GoBack]Создалась реальная угроза жизни и здоровью населения, оказавшегося          в зоне затопления.
5.           Несчастный случай с людьми, связанный с прохождением паводка.
6.           Аварии на объектах жизнеобеспечения.

Управ. делами	Н.В.Легута